¶ A nobis.

Locatoz 7 p̄ductor tenentur ad decimas nisi se imunes ostẽdãt. nõ q̄ decime sũt tributa egẽtiũ aiarũ 7 eas i signũ vniuersalis dñi sibi dñs reseruauit. Itẽ dare decimas p̄ceptũ diuinum est. hec glo.

¶ Tua.

In genere vel i specie impator decimas remittere nõ p̄t 7 decime noualiũ nõ accrescũt laico q̄ ab antiq̄ decimas in feudũ habuit. Vide gl. que notat casus aliq̄s in qb̄ laic̄ h̄z potestatem in clericos ic̄.

¶ Tua nobis

Sine deductiõẽ seminis 7 sũptũ de bẽt dñs 7 colon̄ decimas soluẽ 7 nõ cui voluerint ecclie vel paupib̄ s̄ parochiali cui debẽtur nec ab hoc excusãtur p̄t maliciã clericorũ. Nõ g. q̄ q̄rit an symoniaco decie sũt dãde

¶ Ex parte.

Prinilegiũ de decimis laboz noualia p̄prehẽdit Nõ ter. q̄ dicit vbi maius p̄cedit min̄ p̄cessũ eẽ videt. et sic ecõuerso dicit g. q̄ cui min̄ inãdũ est 7 maī p̄hibitũ eẽ videtur

¶ Pastoralis.

Expense que fiũt p̄ restauratiõẽ molendinorũ siue piscariarũ 7 aliarum rerum nõ sũt deducẽde de puentib̄ decimãdis. vel sic fm̄ Panoz. Nego ciator de lucro decimas soluẽ deductis expensis q̄s facit de pecunia decimata. expẽse vero que fiũt p̄ habẽ

dis fructib̄ non deducũtur 7 de fructib̄ soluẽ decima nõ deductis expẽsis p̄ re restaurãda. h. di. Nõ g. huī c. et doc. de expẽsis q̄ fiũt in re. extra rem. et circa rem.

¶ Cum contingat

per decimã in parte in alterī parochia p̄scriptã non intelligũtur noualia de nouo ex crescentia p̄scripta. nõ g. que dicit q̄ parochiales ecclie nõ tenẽtur ep̄o decimas soluere 7 alleg.

¶ Cum in tua.

Vna et eadem terra nõ p̄t pluribus ecclis esse decimãlis Nõ g. que dicit q̄ minute decime dicunt partes animalũ 7 de pullis 7 ouis 7 ortis Itẽ q̄ vna ecclesia non debet diuerso iure censerĩ

¶ Budum.

Laici non possunt alicui p̄cedere decimã ecclie nec ex p̄missione p̄firmata a papa in forma cõi. Nõ gl. q̄ dicit de p̄scriptione 7 an quis teneatur allegare et probare titulũ suũ ic̄

¶ In aliquibus

non soluẽti decimas non sũt p̄dã p̄ducenda. Nota gl. que dicit q̄ p̄ctuz non nocz ecclesie qm̄ a quolibz possessore p̄t petere decimas quia eõn̄ qd̄ sequitur ip̄am rem.

¶ Cum non sit

Ante solutionẽ tributorũ soluẽde sunt decime. Nõ g. que dicit q̄ ibi eõ porro decime sunt dande vbi scõo crescunt. et non vbi primo creati sũt 7 all. xxxi. q. i. ca. Si quis.

¶ Super

Cystercien. templarij. 7 hospitalarij. de fructib̄ possessionũ quos adqui fuerunt post conciliũ generale tenẽtur decimas soluere si p̄s ex eis deo

De decimis in vi. et cle.

clime soluebantur etc.

Interdicimus.

Clerici non debent recipere decimas in pignus ad alias ecclesias pertinentes. non g. qui dicit quod ecclesia ad quam decime pertinent potest eas bene in pignus recipere quod per hoc citius rehabebit decimas

¶ Li. de decimis. lib. vi.

Discretionis.

Predicatores et minores in predicationibus suis vel alibi non debent precipue informare quod decimas vel aliarum rerum preteritiones presuetas non solvant. imo debent precipue informare quod eas voluntarie et libenti animo solvant. Et non g. que disputat an decime debeantur ex precepto vel presuetudine

¶ Statuto perpetuo

Ista decretalis ponit quosdam declarationes circa illas indulgentias quibus precebat aliquid ut decimas novum acciperent per ea portione que accipiebant antiquis. Item providet parochiis pauperibus quarum decime aliis debentur. Item providet de decimis recipiendis de manibus laicorum. Item providet de decimis a religiosis solvendis et de diocesanorum potestate

¶ Li. de decimis in cle.

¶ Religiosis

Ista cle. ponit quatuor casus in quibus religiosi gravantes vel fraudantes ecclesias circa decimas eis debitas si requisiti per illos quorum interest non des-

istunt infra menses. vel de usurparis vel retentis infra duos menses non fecerint emendam suspensi sunt ab officiis administratiombus et beneficiis. et talia non habentes sunt excommunicati

¶ Si beneficiorum

Decima beneficiorum alicui concessa sibi debetur sine taxatione et de moneta corrente nec possunt collatores pro hoc distrahere vel occupare ornamenta divinis officiis deputata. h. d.

¶ Li. de regularibus et tran. ad relig.

¶ Nullus

Nullus dicitur tunc ad profectum aliquam religionem nisi fuerit legitime etatis et spontanea sua voluntate. Non g. qui dicit quod aliquis potest esse clericus post viginti annu suum. quod tunc est doli capax.

¶ Si quis ante

Consurat ante legitimam etatem si parentes eius infra annum non reclamaverint clericus manebit. Si vero post legitimam etatem per vim consuratus fuerit si ipse vel parentes eius non reclamaverint clericus manebit

¶ Et clerici

Qui se fingunt habitu et nomine monachos et non sunt corrigantur ut veri monachi vel clerici fiant. Non gl. in pn. sui que dicit quod fictio siue simulatio fit quicquid ex honesta causa etc. Item dicit de illo qui intravit monasterium monachus alium et fuit monachus

¶ Vidua si

Qui sibi sponte velum imponit et iter velatas conversando deo oblationes fecit. velit nolit velata manebit quod quod iuramento firmare velit ea mente vel iam sibi imposuisse ut deponere possit.

Liber tertius

Joannes frater.

Non licet monacho de monasterio ad monasterium temere migrare nec aliquam pecuniam habere quod si secus fecerit ab abbate prioris monasterii coherceatur. **Ad** g. que dicit quod cum ad administrationem potest monachus habere pecuniam. **Item** abbas appellatur monachum suum recipere.

Quia in insulis

Ubi dura est monachorum congregatio pueri ann. xvij. annum ad monachatum non recipiuntur. **Ad** g. que dicit quod si decretalis in quibusdam libris est pallea et quod dicitur in ea est speciale propter asperitatem.

Non est nobis

facta professione non est licitum nisi ad strictiorem ordinem transire. **Ex** isto c. arguitur aliquid quod ordo cisterciensis sit ordo strictior quam non est verum quia carthusienses sunt strictiores.

Ad nostram.

Votum religionis sine deliberatione emissum non obligat vouentem. **Et** dicit hic **Abbas** quod secus est in alio voto. quod si uel quis solemniter siue simpliciter continentiam voueat obligatur et ponit rationem diuersitatis. **Item** dicit g. quomodo intelligitur illud quod dicitur. **Quod** semel placuit etc. **Item** tangit quomodo annus inceptus pro completo habetur et quomodo non. **Item** dicit quod deus intuetur cor non fictum.

Super eo

Qui recipit habitum professionum ubi habitus sunt distincti religiosus est et non potest etiam recipere habitum novitiorum pro libere ad seculum redire. **Ad** gl. que tangit in qua veste debet monachus facere probationem an in laicali vel monachali etc.

Sane de canonico

Si canonicus regularis fiat monachus regule arctioris ibi manere potest si laxioris ad primam regulam siue monasterium redire compellitur.

Significatum.

Minor. xiiij. annorum proficundo religioni non obligatur nisi factus maior ratum habeat. **Nota** g. que dicit minor intrare religionem in principio. xv. annorum debet interrogari de voluntate sua.

Cum virum.

Mulier in etate legitima benedicta regulariter vivere appellatur. **Ad** gl. que dicit inter cetera quod paterna deuotio quomodo facit monachum occasionaliter. et quomodo filius obtemperat paterne deuotioni ex debito honestatis et non necessitatis etc.

Porre dictum.

Sine habitu potest quis ordini se obligare. **Ad** tex. qui dicit quod a pervertendo votum emittitur. **Item** quod non habitus sed professio facit monachum. **Nota** g. in fine que dicit de eo qui simpliciter promittit intrare aliquam religionem illud soluere tenetur.

Cum simus.

Qui ante etatem legitimam intrat religionem potest in etate legitima protrahere. **Ad** quod filius potest a patre religionem intrante bona sibi ex successione paterna debita impetrare.

Sicut tenor

Furiosus ex susceptioe habitus ad monachatum non obligatur. **Ad** gl. que dicit quod ille qui habet integrum iudicium licet grauissima teneatur infirmitate si voueat ipse tenetur votum adimplere etc.

Ad apostolicam.

Ante annum probationis potest quis se ordini obligare. **Nota** tex. qui di

De regularibus in anti. et. vi.

cit q̄ multa fieri prohibētur que tñ facta tenent. **I**tem nō g. q̄ ad probandum religionem siue monachatum diuersa in iure statuuntur tempora quandoq; ānus quandoq; biēnium quādoq; triēnium. **I**tem dicit q̄ in re cōmuni potior est conditio prohibentis.

Sicut nobis

Facta professione alicui⁹ ordinis cogitur quis ad habitum etiāsi diu steterit sine illo. **N**ō g. que inter cetera dicit quem viuū contemno ad eius bona mortui aspirare non valeo

Diciz quibusdam.

Monachus potest ad strictiores ordinem transire petita licentia sui superioris licet non obtenta. **N**ō tex. qui dicit priuilegium meretur amittere &c. **I**tem dicit cōmunis utilitas est preferenda priuata. et nota tex. q̄ pulcer est. **N**ota g. que dicit q̄ cum prohibetur iuramentum temerariū videtur prohibitum **I**tem tangit g. de alienatione persone ⁊ alienatione rei **I**tem p̄sumitur d̄ bono corde &c. nisi contrarium &c..

Veniens ad se.

Vir ⁊ uxor vt non contineant se abiurare non p̄nt. **N**ota glo. que dicit q̄ isti abiurauerunt se mutuo nō vt continenter viuerent sed se inuicem abiurauerunt vt cum alijs adulterari possent

Consulti sumus.

Qui ad monasteriū se conuertit habitum sumendo nouitiorum libere infra annū probationis exire poterit nisi in ingressu apparuit euz vitā absolutam velle in melius p̄mutare **N**ota g. q̄ est notabilis ⁊ dicit d̄ p̄testatione quam facere debz intrās

religionem. **I**tem dicit de conditio ne apposita in religione ⁊ in matrimonio. **I**tem dicit q̄ in dubio p̄sumendum est pro religione. **I**tem in dubio p̄sumendum est quem fore excōicatum vt potius ad cautelam absoluat

Postulasti.

Clerici in minorib⁹ p̄stituti q̄ habitū nouitiorum susceperūt p̄fessione tñ tacita vel expressa postea non secuta licite in ecclia seculari ordinant **N**ō gl. que dicit q̄ doli capax sicut se obligare p̄t diabolo sic etiā deo.

Et parte tua

Habitus per annum gestus quem facit regularem **N**ota tex. qui loquitur de illis qui terram diaboli vix ingredi non verentur. **E**t intellige tex. de habitu qui datur profitentibus. **I**tem dicit tex. q̄ habitus non facit monachum sed professio regularis.

Statuimus

Intrās religionē infra annū p̄t exire nisi p̄trariū ostēdatur **N**ō tex. qui dicit q̄ quilibz renūciare valz ei qd̄ p̄ se noscitur introductū. **N**ō glo. q̄ disputat an ep̄us infra annum probationis possit conferre beneficium intrantis religionē.

Ne religiosi

Fugitiui ⁊ eieci sūt omni anno req̄rendi solicite ⁊ ad reuertendum ad monasteriū districti⁹ p̄pellendi. **N**ō gl. que dicit q̄ prelat⁹ tenetur de facto subditi nisi eum corrererit. **I**tem dicit q̄ nihil cum scandalo faciēdnz est

Di. de regu. ⁊ tran. ad rell. vi.

Liber tertius

De qui monasterium.

Si minor xiiij. ānoꝝ ingredit̃ religio-
nē. in. xv. āno libere exire p̃t nisi in
īpo. xv. āno p̃fessionē fecerit vel ha-
bitū p̃fessorū suscepit vel exp̃sse. ra-
tū habuerit p̃fessionē p̃s a se factā.
Si aut̃ p̃ totū. xv. annū portat habi-
tū ubi nō est distinct̃ intelligitur p̃-
fessus nisi tanta sit distinctio q̃ vivē-
tes cum eis simili habitu induantur.
Si aut̃ maior. xiiij. annis ingrediat̃
si portat habitū p̃ annum q̃ntūcūq̃
sit indistinct̃ intelligit̃ p̃fess̃. vide g.
que dicit de duplici p̃fessione.

Non solum

Predicatores et minores. infra ānū
p̃bationis quēq̃ ad sui ordinis p̃f-
fessionē recipere nō p̃nt. q̃d si fecerint re-
cept̃ alligatus non est eoz ordinis.
et ip̃i a receptione p̃fessionis alioꝝ
sunt suspensi ⁊ puniendi pena que p̃
gravioribus culpis eis consuevit in-
fligi. ⁊ vide desup g.

Constitutionem.

Constitutio Inno. que p̃hibet p̃uer-
forū p̃fessionē recipi añ annuz p̃ba-
tionis elapsū pie memorie Alex. pa-
pa. iij. ad fratres predicatorū ⁊ mi-
norū dūtaxat declaravit extendi
Bon. aut̃ a paris similitudine rōis
induct̃ declarationē eādē ad alioꝝ
mendicantiū ordines progavit Itē
dicit q̃ in alijs religiōib̃ p̃fessio ta-
cite vel expresse fieri p̃t infra ānū ic.
sed expresse emissa in seculari ic

Beneficiū

Beneficiū illi qui religionē ingredit̃
non est infra annū p̃bationis alicui
cōferendus nisi ad id ip̃i accedat af-
fensus vel constet q̃ vitam voluerit
absolute mutare vel p̃fessionez ex-
p̃ressam fecerit seu scienter habitum

susceperit p̃fessorū. et interim per
alium b̃nficiū deseruitur.

Qui post votum.

Quos intrare religionē certā si ali-
am intraverit etiā laxiorē cū p̃ori sim-
plici p̃ votū solēne posterioꝝ sit dero-
gatū i eadez p̃t remanere p̃ voto tū-
primo nō impleto est sibi p̃nia inū-
genda Item g. ponit d̃fam inter vo-
tum factum de intranda religione ⁊
de voto facto de proficēdo

Si ad solum.

Si ad solū abbatē pertinet creatio
monachorum eo defūcto nequit no-
uus monach̃ a p̃uētū creari alias
poterit si eoz creatio spectet isimul
ad vtrūq̃. Item glo. dicit q̃ de iure
spectat simul ad vtrūq̃

De regu. ⁊ tran. ad reli. i. ele

Et professores

Professi ordinū mendicantiū etiā lici-
te trāsēntes ad nō mēdicātes licz ad
ministratiōes habeāt nō habēt vo-
cem in capitulo. et si alij de caplo id
p̃cedant nec deinceps p̃sequi possūt
administratiōes prioratus vel of-
ficia etiam tanq̃ vicarij nec p̃ se vel
alijs aīarum curam gerere ⁊ irritat
contrafactum

Quos qui.

Qui in anno discretiōis p̃stituit̃ p̃
annū novitiōz habituz portauerit
hoc ip̃o religionē illā professus cen-
setur nisi habit̃ ille distinct̃ fuerit
notabiliter ab habitu professorum.

De p̃uersione iungatorum.

Perterea

De cōuersiōe cōiugatorū in anti.

Si vir de vxoris licentia pfitetur z vxor de incōtinētia suspecta nec religionē nec p̄tinentiā pfitetur p̄t ep̄s sibi virū restituere. **Nō** gl. que t̄git de incōtinētia z senectute

Terum

An̄te carnalē copulam p̄t q̄s inuita vxore religionē intrare. nō g. que videtur querere nūquid post ingressū religionis manet vinculū poris matrimonij. dicit q̄ inefficax t̄n̄ est zc. et p̄cludit q̄ tollitur

Quidam.

Post carnalē copulaz inuita p̄iuge sua nemo p̄t religionem intrare. nō gl. que tangit de matrimonio beate Marie virginis z q̄rit an hoc casu exiens monasteriū possz postea cum alia contrahere

Cum sis p̄ditus

Maritus religionē ingredi nō p̄t nisi vxor ingrediatur vel nisi de incōtinētia non suspecta p̄mittat cōtinentiā. nō gl. que dicit q̄ multe steriles sunt z iuvenes q̄ tamē continere non possunt.

Conjugatus

Null' p̄iugatorū est ad sacros ordines p̄mouend' nisi ab vxore cōtinentiāz p̄fiteute fuerit absolut'. nō g. que disputat an clericus. conjugatus possit sine licentia capere minores ordines.

Sane si

Vrozatus in ep̄m p̄moueri non p̄t nisi vxor profiteatur z religionē intrat. nō g. q̄ dicit q̄ per habentes p̄les substātia eccliarum cōluenit deperire. **I**tem querit de vetulis an etiā debent vouere cōtinentiā

Ex publico.

Sponsa de p̄nti non p̄gnita q̄ dicit se religionē velle ingredi infra certū temp' p̄pellitur religionē p̄fiteri v' ad virū redire. nō g. que dicit de triplici p̄sumatione matrimonij

Vrozatus

Ut. s. nō glo. q̄ querit si hoc casu vir intrat religionē z p̄fiteat et mulier iuuenis z suspecta non intrat religionē nec vouet p̄tinentiam nūquid tenet monachas' zc. **I**tem nota tex. in fi. qui dicit q̄ mulier ad cohabitandum tonsurari non dz

Ex parte abbatis

Professus religionē de p̄sensu vxoris in seculo remanentis licz ei fuerit restituit' ea mortua ad monasteriū redire compellitur. **Nō** gl. in principio que videtur tangere an hoc casu vxor dando licentiam videatur vouere

Consuluit.

Professus religionē de cōsensu vxoris ea mortua non p̄t ad seculum redire. nota g. q̄ dicit q̄ hoc casu idē est in canonico regulari z in monacho cum parua sit differentia inter eos. vt. xx. q. iij. p̄ns

Carissimus.

Alter coniugum in alterius p̄iudicium etiam si ad tempus consentiat non potest vouere perpetuam cōtinentiam. **N**ota glosaz que dicit q̄ vir z vxor cōmuni cōsensu possunt cōtinentiam vouere perpetuo remanendo in domo sua. xxxij. q. v. **Q**uod deo

Placet nobis

Que sine licentia viri religionē intrat post mortē ipsius non est ad religionem cogenda redire. **N**ota glo.

Liber tertius

q̄ dicit q̄ s̄nia p̄ parte tenz 7 p̄ parte non tenet. **Nō** g. que dicit q̄ iudiciū soluitur qd̄ firmū erat si ad eū statū denenerit a quo incipe non potuit. secus est in matrimonio.

Ad apostolicā.

Idem sicut in. c. cum sis. supra eo. et in. c. tonsuratus.

Ex parte tua

Per professionem religionis non p̄positum castitatis in seculo seruan de soluitur sponsalia de p̄nti. **Nō** g. que inter cetera dicit q̄ matrimoniū p̄trahit iter absentes p̄ nūciū. itē arra interuenit licz non pena

Constitutus

Si vxor alicuius fuerit publice adulterata vir ei⁹ p̄t ad sacros ordines p̄moueri. **Nō** g. q̄ dicit q̄ ducēs viduam vel ab alio carnaliter p̄gnitam non p̄t ad ordines p̄moueri. **ic̄.**

Ueniens

Insufficiens p̄iugis licētia p̄sequens adulteriū p̄firmat. **Nō** q̄ votū non p̄t imperari sed bñ suaderi. 7 p̄trea solz dicit q̄ voluntariū militez elegit sibi dñs. **Itē** arguit gl. q̄ licz dol⁹ in sp̄ualibus interueniat valz p̄tractus

Accedens.

Uxor maritū p̄fessū repetere p̄t nō obstante licētia p̄fitendi p̄ maritū metu extorta ab ip̄a. **ic̄.**

Significauit

Qui dat licētia intrandi religionē 7 p̄mittit p̄tinētia non cogitur religionē intrare nisi sit de incōtinentia suspectus. **Nō** g. que dicit q̄ illa q̄ si ne conditione uouentur sine p̄ditōe soluitur. itē dicit q̄ quandoq̄ quis ex factō suo compellitur intrare religionem

Bandemus

Mulier p̄iucta de adulterio nisi maritus voluerit eā recipere compellitē monasteriū intrare ad p̄ntiam pagēdam. **Nō** g. in hoc casu loquitur de adulterio publico. itē dicit qualiter olim puniebatur adulterium

Udum.

Si coniuges abinuicem se absoluit uouendo p̄tinētiā religionē intrando alter alterum repetē non valebit. **Nō** glo. que dicit q̄ votū ex calore p̄missum non tenet. **Item** dicit glo. q̄ nihil refert narrandi diuersitas vbi eadem dicuntur. **Item** dicit gl. de dolo bono. **ic̄.**

Mulier que.

Mulier que in fide remansit viro a fide lapso p̄t ip̄o iuito religionē intrare 7 hoc intellige dūmodo maritus ab ea fuerit iudicio ecclie separatus. nota g. que ponit differētia iter fornicationē carnalem 7 sp̄ualem

De cōuersione infidelium.

Laudabilem

Baracen⁹ q̄ machinante xp̄iana muliere viruz ip̄i⁹ occidit si postea cum illa cōtrahat matrimoniū separatur etiam si p̄ illam conuersus sit ad fidem. secus si sine machinatione illuz occidat. **Nota** g. que dicit q̄ licz pugnare pro patria 7 fide. **Item** quicq̄ punitur affect⁹ sine effectu. **ic̄.**

Ex litteris

Si vxore in iudaismo relicta iudee vir p̄uertatur ad fidē cōmunis p̄les

*pro
hanc*

vs

De voto et voti redemptioe in anti.

assignabit viro ad fidez puerfo. **Nō** tex. qui loquitur de dolore matris et de matrimonio. **Ite** de filio in cui⁹ p^orate sit **Nō** g. que dicit inter cetera q^o fili⁹ infra triennū existēs manebit penes matrē. **Ite** dicit glo. q^o fili⁹ seq^o tur familiā patris et nō matris. **Ite** tractat g. vbi pupill⁹ d^o ali.

Titul. de voto et voti redem
ptione.

De peregrinationis
Eps p^o mutare votū ex cā i eo qd fuerit magis deo gratū. **Jo. an.** **Nō** g. que dicit q^o in p^omutatione voti cā sp^o d^o attendi. **Nō** gl. que dicit q^o voto p^ontentie eque bonuz inueniri nō p^ot vel mai⁹ et sola castitas p^ontat domino animas que suaderi potest im perari autem non

Uenientis
Papa p^omutat votū ultramarinum maxime in pupillari etate p^omissuz. **Nō** g. que tangit an papa possit dis pensare in voto fidelitatis qd p^omit tit socius socio in itinere siue alias. **Ite** nōt g. q^o votū ex facilitate emisi sū obligat. et arguit et soluit. **Ite** nōt g. q^o i voto possibilitas sp^o subaudit.

Litteraturam tuam.
Ex voto inicitato solūmō nemo est obligatus. **Vel** sic **fm** panor. simpli cic p^oponēs religionem ingredi licet non ingrediatur nō est re⁹ voti. **Nō** g. que soluz videtur tangere de voto concepto in animo nō tū animo ob ligandi. **item** dicit glo. q^o ex nudo pa cto non oritur actio. et alle. iura pro et contra

Scripture.
Votū non violat q^o illud in melius p^omutat. **Nō** g. que dicit q^o non est il

li necessaria certa delicti satisfactio cui⁹ totū vite temp⁹ obediētie impē ditur sui conditoris. **item** arguit gl. q^o intranti religionem non est p^onta pro preteritis imponenda. *ut vna filiis*

Non est voti
Executio voti ultramarinū ex causa differri potest p^o papā. **Nō** g. que tā git q^o in dispensationibus d^o subesse cā alias ille cum quo dispensatur eē per papam nō est secur⁹ q^o ad deū. q^o talis dispensatio nō meretur dici dis pensatio sed pot⁹ dissipatio. *compositio*

Licet vniuersis
Ecclia cōpellit laicū ad executionē voti ultramarinū p^o excōicationem et bonorum subtractionem. **Nō** glo. in p^on. que dicit verbum Augustini di centis de voto qui non cepit delibe ret. qui ingressus est perseueret. **item** arguit g. q^o vnus potest pro alio iei unare et votum implere. **Et** videas vltimam que melior est

Dagne
Papa p^omutat ex cā votum vltima rinū in vigiliis orationes et ieiunia. tūc maxime cū cessat cā que vouētē ad vouendum induxit. ita etiā q^o ex pense fiende in eundo et morando et redeundo integralit⁹ mittatur in t⁹re sancte subsidiuz. **h. d.** **Nō** tex. qui po nit tria que sp^o sunt consideranda. **s.** quid liceat **fm** equitatem. quid dece at **fm** honestatē. et qd expediat **fm** vtilitatem. **item** dicit textus q^o non curandum os loquentiū iniqua dū mō non recedatur a veritate. itē qd agitur a p^olatiis facile trahitur a sub ditis in exemplū si malū foret qd tū nullo mō fieri d^o. **Ite** etiam q^o cessā te causa cessat effectus

NB

ut vna filiis
compositio
substitutio

NB

equitas
fm honestatē
fm vtilitatem

NB

infirmitas

Liberterti

Quod super his
Impedito ad tēp^o ereq^o votū vltra
marinū pceditur dilatio .ppetuo ve
ro impedito indicitur redemptio in
aliud qd magis expedit ad succur
sū terre sancte. **N**ō gl. que dicit q^o ex
cā papa p̄t dare licentiā vouēdi ad
terrā sanctā viro inuita vxore.

¶ Ex multa

Clotū vltamarinū ex certis causis
mutari p̄t in aliud p papam 7 nō p
aliū nisi ex ip̄ius sp̄ali mādato. hoc
p̄mo. **H**abiles ad eundū sed inhabi
les ad pugnandū si sunt strēni cōsi
lio vel milites bellatores p̄nt secum
ducere votum vltamarinū nō redi
mūt. hoc sc̄do. **V**xores non p̄nt seq̄
viros vltra mare nisi 7 ip̄e vouerint
hoc tertio. **V**iri sine p̄sensu vxorum
emittere p̄nt votū vltamarinū. hoc
quarto. **C**lerici tanq̄ inhabiles ad
pugnandum redimūt votū vltama
rinū nisi in certis casibus. hoc q̄nto
hoc dicit fm̄ **P**anor. **N**ō q^o papa in
casu hui^o. c. sibi sp̄aliter disp̄satio
nem reseruat. ergo in alijs videtur
ep̄is p̄mittere. **N**ota casum sp̄ciale
in g. vbi marit^o p̄t sine licentiā vxor
is vouere 2̄.

¶ Per tuas

Qui vouit religionē īgredi si voto
non impleto fiat ep̄s renūciare d̄z 7
votū implere. **V**el sic. votū non īple
tum impedit p̄mouendū 7 deijcit iā
p̄motū. **N**ō q^o regularis p̄t eligi ad
regimen secularis eccl̄ie quod patet
ex isto tex. 2̄.

¶ Postulastis.

Prelatus etiā regularis potest emit
tere votū vltamarinū 7 p̄t p̄uent^o
eccl̄ie deputatos ad terre sancte sub

fidū in vsus p̄rios p̄uere. **N**ota
q^o verbo et exēplo p̄dicare dicimur
Item nō q^o aliqd̄ relinquitur p̄rie
conscientie. **I**te q^o prelat^o dimittēs
eccl̄iam d̄z relinquere p̄curatozem.

¶ Li. de voto .lib. vi.

¶ Quod votum.

Illud votū dicitur solēne q̄ ad diri
mendum matrimoniū post p̄tractuz
qd solēnisatū ē p̄ susceptionem sacri
ordinis aut p̄ p̄fessionē factā tacite
aut exp̄sse alicui de religionibus p̄
sedem aplicā approbatis. **N**ō glo. in
p̄p. que docet vbi matrimoniū p̄mo
fuit institutum. **I**te dicit differentiā
inter clericū 7 monachuz. **I**tem q̄rit
qd̄ hoc casu faciendū sit si intraret
religionem non approbatam credēs
tamen eam fore approbatam. **E**t de
clerico ordinato in subdiaconum p̄
ep̄m quem credebatur ep̄m 7 in verita
te non fuit

¶ Li. de statu monachoz 7 ca nonicorum regularium.

¶ Theodosius

A lege diocesana non a lege iurisdī
ctionis monasteria sunt exempta. **V**l
sic. **E**p̄us non d̄z vendicare ea q̄ mo
nasterio p̄ferūtur nec aliquā molesti
am inferre. corrigere tamen potest

¶ Monachi

Monachi p̄ p̄cio recipi non debent
7 taliter recipientes puniūtur **I**tem
monachus non d̄z habere peculūz
nisi p̄ iniuncta sibi administratione
poratus 7 obedientie pro p̄cio ali
cui conferri non debent **P**riores ad
nutum in conuentualibus eccl̄ijs

De statu monachorū in an. et vi.

remoueri non debent

Recolentes.

Monasteriū vel ecclia alteri p̄iuncta ei? sortitur naturā cui fuit p̄iuncta. **N**ō tex. qui dicit. si q̄ similit̄e euz alijs is vitā suscipiūt. **I**tē dicit g. q̄ qui libz terminis suis d̄z esse p̄tent?. **I**tē dicit g. q̄ illud qd̄ alteri aggregatur illi? d̄z imitari naturā.

Sup̄ quodam.

Regularis canonicus q̄ propriū nō resignauit in morte in cymiterio sepult? d̄z exhumari si hoc sine scāda lo fieri p̄t. **N**ō g. que dicit q̄ p̄pter vitandū scandalū multa sūt omittuntur.

Quod dei timorem.

Canonicus regularis p̄fici p̄t ecclie parochiali etiā seculari. h̄ d̄z habere secum socium sui ordinis ad cantelā si hoc cōmode fieri potest. **N**ō g. an monachus vel canonicus regularis p̄t p̄fici ecclie parochiali. **I**tē q̄ monachus secū d̄z habere socium. secus in canonico regulari.

Cum ad monasterium

Primo dicit q̄ monach? non debz vti camisea linea. itē q̄ monach? nō d̄z aliq̄ mō habere p̄p̄riuz et si habēs monit? non resignet in sterq̄lino sibi terretur. itē monachi debēt habere p̄tinuū silentium in dormitorio et in refectorio. itē q̄ non debēt i refectorio carnes p̄medere. itē q̄ abbas sine scandalo alioruz d̄z se circa infirmos caute habere. **I**tez dicit qualic̄ abbas et p̄or debent se habere et q̄lis honor d̄z eis impēdi. itē dicit q̄ papa non p̄t cū monachis ad habēdū p̄p̄ria dispensare. de quo vide g.

In singularis.

Abbates et p̄ores monachorū et canonicorū regulariū debent de triennio in trieniū caplm̄ p̄mune celebrare. **N**ō tex. qui dicit q̄ ita vult iura superiorū a s̄bditis obsuari. vt inferiores a superiorib? iurias nō sustineant

Ea que pro.

In isto. c. traditur forma sim quam visitare habeant visitatores deputati p̄ presidentes in capitulo generali. **N**ō tex. qui dicit q̄ non obstante p̄tinacia vel amicorum potētia omnis morbida ne ceteras oues inficiat est abijcienda. **I**tē nō g. in fin. que dicit q̄ in vno eodemq̄ officio dispar nō debz esse professio nec est arandum boue et asino.

De statu monachoruz et canonicorū regulariū. lib. vi.

Periculoso

Primo ponit cām p̄stitutionis et cōstitutionē de clausura monialium. **S**econdo p̄cipit vltra facultates in monasterijs nō mendicantiū nullā recipi et p̄tractū irritū decernit. **T**ertio p̄uidet quid iuris q̄ moniales h̄nt facere fidelitatē vel homagium tp̄alibus vel secularibus dominis et q̄ in eccliaistico vel seculari foro causas habēt. **Q**uarto facit ordinarios executores huius iuris de clausura et quo ad exempta monasteria protestādo q̄ per hoc in ip̄is exemptis quo ad alia nihil iurisdicciōis sibi vendicēt. **N**ō glo. que inter cetera dicit q̄ nemo inuitus crescere compellitur. itē dicit g. de penuria monialium et est multum singularis

Liber tertius

¶ De statu monacho. et cano-
nichorum regularium in cle.

¶ In agro.

Præmittit exordium breve in quo cō-
stitutionis cām ponit et generale in-
terdictū monachorum nigrorum circa
exq̄sitū ornatū vel notabilē excessuz
in vestib⁹. cibis. et potib⁹. cōtaturis.
et lectisternijs. Secūdo sp̄cialiter p̄ui-
det circa vestes habitui proximas.
almuclias. capucia. calciamenta. 309
nas. cultellos. et calcaria. sellas. et fre-
na ip̄ozū. et vltimo circa habitum su-
periorē. Tertio circa eozū confessio-
nē. cōiōnem. expositionē regule. et in-
structionē novitiorū. Quarto circa
venationes et aucupationes eorum.
Quinto punit certos p̄dictozū trās-
gressores. Sexto contra p̄fessos eū-
tes ad curias p̄ncipum vel alias va-
gantes vel infra septa monasterij ar-
ma tenentes. Septimo p̄tra eozū so-
litudinem. Octavo p̄uidet de p̄ozū
etate et ip̄ozū sacerdotio. p̄fessione et
habitatione. Nono de monachozū
ordinatione et ip̄ozū doctrina. Ul-
timo confirmat et innovat dec. s. e.
cum ad monasteriuz. et c. in singulis
Et vide g. que ponit .xij. abusiones
claustrī et totidem seculi

¶ Attendentes

Primo ponit exordium. secūdo p̄stitu-
tionē in qua p̄mo statuit q̄ ordina-
rii singulis annis visitent monaste-
ria monialiū nō exēpta et exempta q̄
soli pape subsūt. reliqua exēpta visi-
tent superiores ip̄ozū. Secūdo statuit d̄
officio visitantiū. Tertio statuit ab-
batissas b̄ndicendas infra annū de-
bere benedici. Quarto constitutio-
nez p̄rogat ad canonicas seculares

cum quadam p̄estatione. Quinto
determinat comitiā visitantiū. Se-
ptimo punit visitantes. Nō lex. qui vi-
detur innuere q̄ status canonicozū
seculariū ab ecclia nō est approbat⁹

¶ De religiosis et omnibus.

¶ Nūc autem.

Ille ep̄us nouaz eccliam p̄secrabit q̄
p̄mo p̄plo eiusdem loci eccliaistica sa-
cramenta ministrabat et ep̄alia exer-
cebat. Nō g. que dicit q̄liter cogno-
scatur quis debeat basilicam p̄mo
consecrare

¶ Quia monasterium

Nihil iuris deperit ep̄o i cui⁹ dioc.
est ecclia quā papa alteri ecclesie vni-
uit. Vide g. que innuit q̄ papa non
intendit iuri alteri⁹ p̄ suū p̄uilegiuz
derogare. Item dicit q̄ si vnicuiq̄
ep̄ozū.

¶ De xenodochijs

Xenodochie in ep̄i potestate sunt i
cuius dioc. sūt p̄stitute. Nota g. que
arguit ex hoc. c. q̄ omnia mōasteria
et xenodochia de iure cōi spectāt ad
ep̄iscopum

¶ Ad hec

Locus deputat⁹ auctoritate ep̄i ad
hospitalitatis vsū religiosus est et iō
ad humanos vsus redire nō d̄z. Et
simili modo dicendum est de alijs re-
bus.

¶ Inter quattuor

Loc⁹ regularium sine causa non d̄z
trāsferri ad seculares. Nō gl. q̄ dicit
q̄ necessitas non h̄z legem. Itē q̄ de
ecclia seculari p̄t fieri monasteriuz.

¶ Constitutus

Ep̄us remittens ecclie iura ep̄alia
censum annuū in ea retinere non p̄t

De religiosis domib⁹ i anti. vi. et cle.

Uel sic. Ecce sita in dio⁹. epi tenet ei m⁹dere i ep⁹alib⁹ nisi on⁹derit illa sibi ee remissa legitie. et pt ep⁹us remittendo ep⁹alia sibi censu retinere. **Mo. g. q.** tagit materia an ep⁹s pt res vni⁹ ecce dare alteri inuitis clericis. **Itē** tagit an pactu possit ep⁹s cu ecclesijs super censib⁹ facere. **Item** dicit q⁹ in dubio id accipiendum est quod vicio caret

Cum venerabilis

Adiudicat ep⁹o eccl⁹a i sp⁹ualibus si in dio⁹. sua sit sita z hoc pbato nisi p⁹ be⁹ exempta. s⁹ i tp⁹alib⁹ succub⁹ nisi aliter doceat de iure suo. **Nota** tex. q⁹ tagit de instrum⁹to raso i loco suspec⁹to. **Itē** dicit g. q⁹ nod⁹ns potest rem locare. **Itē** dicit gl. q⁹ valet instrum⁹tum rasum et alle.

Cum dilectus

Probata exemptio vel legitima pre scriptioe sine exc⁹catiois vel alias late pn⁹cient nulle. **Nota** gl. i pncipio q⁹ ponit dr⁹am inter pcuratoriu z literas de rato qz vigoze simplicis pcuratorij pcurator no⁹, pt trasigere siue componere sec⁹ si h⁹z clausula d⁹ rato. **Et** notes ea in fi. q⁹ de exceptioib⁹ contrarijs proponendis loquitur. actio nes vero nullo modo concedit

Menimia

Novi religio non e admittenda. nec potest habere monachus vel abbas locum in diversis monasterijs. **Nota** glo. que dicit q⁹ novu collegium non pt institui sine pncipe et ei⁹ consilio.

Titulus de religiosis do. li. vi.

Religionum

Ista decretalis i p⁹ma pte statuit ius novu repetit ius antiquu et ordines

mendicantes invetos post pciliu no pfirmatos p ipm inqtu pcesserut d facto revocat. **In** scda pte de approbatis prouidet q⁹ profesiores illoz pnt i ipsis remanere nullu ad pffio ne recipiendo loca noua no exeddo z vetera no vendedo sine licetia apostolice sedis irritans cōtra factu z excommunicat cntrafacientes. **In** tertia parte dicit q⁹ ad predicatoros et minores non extenditur constitutio propter euidentem vtilitate iporum nec ad carmelitas vel heremitas. qz conciliu pcesserunt. **In** quarta pte concedit personis singularibus ordinum ad quos constitutio extenditur ut possint transire ad ordines approbatos sed non couent⁹ ad conuentu sine licetia pape. **Mo** glo. que dicit q⁹ in multitudine sacrificioz no placat de⁹. **Itē** ponit g. metra d⁹ significatioe hui⁹ dictionis affatim. **Itē** dicit glo. q⁹ hoc casu scz cu eis phibe⁹ nouam domu edificare vel aliquem locu adquirere veteres ecclesie bn pnt refici.

Titulus de religio. do. in Cle.

Cum de quibusdam